
 
 

UCHWAŁA NR LXII/374/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 ) Rada Gminy w Puszczy 
Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami”, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Puszczy Mariańskiej, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

2. Usługi świadczone są od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, z zastrzeżeniem ust.3. 

3. Osobie, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga stałej pomocy innych osób, usługi 
mogą być świadczone także w inne dni i godziny niż określone w ust. 2 stosownie do możliwości Ośrodka. 

4. Usługi w pierwszej kolejności przysługują osobom, których stan zdrowia określany jest jako „stan 
leżący”. 

5. Przy ustalaniu rodzaju i zakresu usług uwzględnia się w szczególności: 

1) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną podopiecznego, 

2) warunki mieszkaniowe podopiecznego, 

3) sytuację rodzinną , w tym wydolność opiekuńczą rodziny,  4/ uwarunkowania środowiskowe. 

§ 2. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 32,00 zł (trzydzieści dwa 
złotych). 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 35,00 zł 
(trzydzieści pięć złotych). 

3. Opłata za usługi ustalana jest w oparciu o wywiad środowiskowy, zebrane w toku postępowania 
dokumenty oaz ustalony dochód osoby lub rodziny. 

§ 3. 1. W przypadku osoby samotnie gospodarującej usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód nie przekracza 130% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 3250



2. W przypadku osób w rodzinie usługi przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 130% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

3. Świadczeniobiorcy, których dochód odpowiednio osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie przekracza 130% kryterium dochodowego określonego na podstawie art.8 ust.1 pkt 1-2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, zgodnie z tabelą: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach Dochód na osobę w rodzinie wg kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 130% i 130 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 130% do 140 % włącznie 3% 3% 
powyżej 140% do 160 % włącznie 5% 5% 
powyżej 160% do 190 % włącznie 10% 10% 
powyżej 190% do 220 % włącznie 15% 15% 
powyżej 220% do 250 % włącznie 20% 20% 
powyżej 250% do 280 % włącznie 25% 25% 
powyżej 280% do 310 % włącznie 35% 35% 
powyżej 310% do 370 % włącznie 50% 50% 
powyżej 370% do 400 % włącznie 80% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. Opłata miesięczna za świadczone usługi stanowi iloczyn ceny za 1 godzinę usług, wskaźnika 
odpłatności określonego w tabeli w § 3 oraz liczby godzin usług  świadczonych w danym miesiącu. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na swój wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego, świadczeniobiorca zobowiązany do ponoszenia opłat za korzystanie z usług może być częściowo 
lub całkowicie zwolniony z tych opłat na czas określony ze względu na: 

a) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z usług i ponosi za nie odpłatność, 

b) ponoszenie wysokich kosztów utrzymania gospodarstwa domowego , do których zalicza się opłaty za 
czynsz, wodę, energię elektryczną i cieplną , zakup opału, wydatki na leki i leczenie, które w stosunku do 
dochodu stanowią znaczne obciążenie budżetu domowego, 

c) wzrost wydatków w gospodarstwie domowym spowodowany koniecznością korzystania z dodatkowych 
płatnych usług opiekuńczych od podmiotów innych niż Ośrodek, 

d) zdarzenie losowe pociągające za sobą znaczne wydatki, 

e) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin 
uniemożliwiające poniesienie odpłatności bez uszczerbku utrzymania świadczeniobiorcy oraz jego rodziny. 

2. Decyzję w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za korzystanie z usług 
podejmuje Kierownik Ośrodka po udokumentowaniu przez świadczeniobiorcę poniesionych lub ponoszonych 
wydatków uzasadniających przyznanie zwolnienia . 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za usługi wydaje się na czas określony, 
nie dłuższy jednak niż 1 rok, a po tym okresie kolejne częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności za 
usługi następuje po ponownym ustaleniu sytuacji osobistej i dochodowej świadczeniobiorcy. 

§ 6. Opłata za usługi jest wnoszona z dołu , w okresach miesięcznych, bezpośrednio do kasy Urzędu Gminy 
w Puszczy Mariańskiej lub przelewem na konto bankowe wskazane w decyzji administracyjnej przyznającej 
usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3250



§ 8. Traci moc Uchwała NR XXVII/162/2021 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 3 marca 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021r. , poz.2149, z 2022 r. 
poz. 2609 i poz. 12433). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wanda Badełek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3250


	UCHWAŁA NR LXII/374/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	lit. e w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-14T11:50:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




